Румънският премиер И.Брагиану още през септември 1876 г. участва в

переговори с русите, когато се стига до принципно съгласие в бъдеще Румъния да стане руски военен съюзник. В отговор Русия пък поема ангажимент да признае евентуална румънска независимост и да гарантира териториалната цялост на държавата. На 4 (16) април 1877 г. в Букурещ се подписва руско-румънска конвенция: Русия получава право да прехвърля през Румъния войски на южно от Дунав, срещу задължението да защитава териториалната цялост на Румъния. Само месец по-късно – на 9 май – васалното Румънско княжество обявява пред света своята независимост.